INTERESES Y DESC. GANAD.  26.560,80

Depósitos  -

Depósitos en Banco y Otras Inst.  -

Intereses de Cartera de Crédito  26.560,80

Cartera de Crédito   26.040,00

Cartera de Crédito de Consumo

Cartera de Crédito de Vivienda

Intereses de Mora  520,80

Otros Intereses y Descuentos  -

Intereses Internos

COMISIONES GANADAS  -

Cartera de Crédito  -

Créditos

Otros  -

Por Servicios  -

Giros y Transferencias

INGRESOS POR SERVICIOS  -

Servicios Cooperativos  -

Comisiones Servicios

OTROS INGRESOS OPERAC.  9.300,00

Otros  9.300,00

Ingresos gastos administrativos  9.300,00

Multas a funcionarios

OTROS INGRESOS  -

Recuperación de Activos  -

Reversión de Provisiones

Ingresos Intereses Ej. Anteriores

Otros

Ingresos Varios

TOTAL DE INGRESOS  35.860,80

Elaboración: El Autor

174

PRESUPUESTO PROFORMADO.

Es la información básica para la toma de decisiones, aquí se estiman los costos e

ingresos para la vida útil del proyecto.

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CARTERA DE CREDITO.

AÑ

O

SOCIO

S

MONTO

DE

CREDIT

O

CARTER

A DE

CREDIT

O

INTERESE

S 14%

MORA

2%

G.ADM

5%

TOTAL

INGRES

O

2017 186 1.000,00 186.000,00 26.040,00 520,80 9.300,00 35.860,80

2018 192 1.000,00 192.000,00 26.880,00 537,60 9.600,00 37.017,60

2019 198 1.200,00 237.600,00 33.264,00 665,28 11.880,00 45.809,28

2020 204 1.200,00 244.800,00 34.272,00 685,44 12.240,00 47.197,44

2021 210 1.400,00 294.000,00 41.160,00 823,20 14.700,00 56.683,20

2022 216 1.400,00 302.400,00 42.336,00 846,72 15.120,00 58.302,72

2023 222 1.600,00 355.200,00 49.728,00 994,56 17.760,00 68.482,56

2024 229 1.600,00 366.400,00 51.296,00 1.025,9

2

18.320,00 70.641,92

2025 236 1.800,00 424.800,00 59.472,00 1.189,4

4

21.240,00 81.901,44

2026 243 1.800,00 437.400,00 61.236,00 1.224,7

2

21.870,00 84.330,72

Elaboración: El Autor

De igual forma se incluye el presupuesto de costos, en cuanto a los costos de

capital:

175

CUADRO NRO. 64

PRESUPUESTO DE COSTOS

COSTO DEL

SERVICIO

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00

Interés sobre ahorros 6.696

,00

6.912

,00

7.128

,00

7.344

,00

7.560

,00

7.776

,00

7.992

,00

8.244

,00

8.496

,00

8.748

,00

Interés sobre

certificados

186,0

0

192,0

0

198,0

0

204,0

0

210,0

0

216,0

0

222,0

0

229,0

0

236,0

0

243,0

0

TOTAL COSTO

SERVICIO

6.882

,00

7.104

,00

7.326

,00

7.548

,00

7.770

,00

7.992

,00

8.214

,00

8.473

,00

8.732

,00

8.991

,00

COSTO DE

OPERACIÓN

Remuneraciones 20.83

3,68

22.91

7,05

25.20

8,75

27.72

9,63

30.50

2,59

33.55

2,85

36.90

8,13

40.59